
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   61/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

61/2023

06/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/12/2023
Concorrência
61/2023 - CC
61/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE 1.200,00 M DE
EXTENSÃO E 12.000,00 M² A SEREM PAVIMENTADOS, NA RUA ALBERTO KOGLIN
E RUA JOÃO HAMM, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC, COM
RECURSOS ADVINDOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA DO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA AO MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ATRAVÉS DA PORTARIA SEF-SGG 006/2023 E SGPE Nº SCC 10479/2023, COM
RECURSOS PRÓPRIOS E RECURSOS ORIUNDOS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE DONA EMMA E O BANCO DO BRASIL, DE
CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA – ANEXO V E
CONSTANTE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I

Participante: CONSTRUTORA GRABOWSKI LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM
PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE 1,200,00M DE EXTENSÃO E
12.000,00M² A SEREM PAVIMENTADOS, NA RUA ALBERTO KOGLIN
E RUA JOÃO HAMM, LOCALIZADSA NO MUNICÍPIO DE DONA EMMA
– SC, COM RECURSOS ADVINDOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
VOLUNTÁRIA DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA AO
MUNICÍPIO DE DONA EMMA ATRAVÉS DA PORTARIA SEF-SGG
006/2023 E SGPE Nº SCC 10479/2023, COM REC PRÓPRIOS E REC
ORIUNDOS DE OP DE CRÉD FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO E BB. -
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM
PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE 1,200,00M DE EXTENSÃO E
12.000,00M² A SEREM PAVIMENTADOS, NA RUA ALBERTO KOGLIN
E RUA JOÃO HAMM, LOCALIZADSA NO MUNICÍPIO DE DONA EMMA
– SC, COM RECURSOS ADVINDOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL
VOLUNTÁRIA DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA AO
MUNICÍPIO DE DONA EMMA ATRAVÉS DA PORTARIA SEF-SGG
006/2023 E SGPE Nº SCC 10479/2023, COM REC PRÓPRIOS E REC
ORIUNDOS DE OP DE CRÉD FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO E BB.

1,000 UN 2.550.712,60 2.550.712,601

Total do Participante: 2.550.712,60

Total Geral:2.550.712,60

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 08.001.15.451.0017.1701.4.4.90.00.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 08.001.15.451.0017.1701.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 08.001.15.451.0017.1701.4.4.90.00.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 08.001.15.451.0017.1701.4.4.90.00.00 R$ 1,00

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

15/12/2023


